
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la eficiencia energética en el alumbrado público en diversos
núcleos de Calvià y mejora del sistema de telemando y telegestión

Valor estimado del contrato 1.051.308,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.060.069,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 876.090,32 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de cinco (5) meses a partir de la firma del acta de comprobación del
replanteo para cada lote

Lugar de ejecución
Término municipal de Calvià.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi - Pmax - Pmax xExpresión de evaluación 

(Bmax-Bi)5/Bmax5 Bi=1-Oi/Olicitación Siendo:
-Pi: Puntuación de la oferta –i- -Pmax:
Puntuación máxima de la licitación (60 puntos)
-Bi: Baja de la oferta –i- (Oi) sobre el valor de
licitación (Olicitación) -Bmax: Baja máxima de las
ofertas (Oi mínima) sobre la licitación

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1.- Oferta Técnica: Programación y planificación
de los trabajos.

: OtrosSubtipo Criterio 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
participar en uno, varios, o todos los lotes objeto del contrato, sin embargo el adjudicatario del Lote 1 no podrá serlo del
Lote 2 ni tampoco viceversa. El Lote 3 se adjudica de forma independiente sin restricción de la adjudicación de los otros
lotes. Ver cláusula C del PCAP "lotes"

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética en el alumbrado público en diversos núcleos
de Calvià (zona 2)

Presupuesto base de licitación
Importe 446.757 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.220,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3a28676-56e5-4e6e-a303-7b6090d59f63


: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

1.2.- Oferta Técnica: Grado de conocimiento del
entorno.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3.- Oferta Técnica: Soluciones tecnológicas de
las luminarias y otros elementos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.4.- Oferta Técnica: Prevención de riesgos
laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.5.- Oferta Técnica: Medidas de gestión
medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CITELUM ITALIA S.R.L. SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0117310C
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.471,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.610,04 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad-precio que cumple con lo prescrito en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquél en que
se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 309.837,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 368.962,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
participar en uno, varios, o todos los lotes objeto del contrato, sin embargo el adjudicatario del Lote 1 no podrá serlo del Lote
2 ni tampoco viceversa. El Lote 3 se adjudica de forma independiente sin restricción de la adjudicación de los otros lotes.
Ver cláusula C del PCAP "lotes"

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Otros eventos



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

El día 19/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYNyT3%2F0zAguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009558821 |  2022-292931 | Mon, 10 Oct 2022 10:17:21:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55520208282311859332518809271515314197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYNyT3%2F0zAguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

